Протокол заседания оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности
01.12.2020
Присутствовали:
Члены оргкомитета:
1. Арешина Е.В., начальник управления образования Администрации города Иванова
2. Чистякова О.А., ведущий специалист  управления образования Администрации города Иванова
3. Жадан И.Н., директор МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».
4. Малыш Т.В., заместитель директора МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».
Повестка:
1. Определение квоты победителей и призёров муниципального этапа олимпиады по основам безопасности жизнедеятельности;
2. Утверждение результатов муниципального этапа олимпиады по основам безопасности жизнедеятельности в 2020-2021 учебном году.
 Слушали:
1. Малыш Т.В., заместителя директора МБУ ДО «Центр развития детской одаренности», о статистике участия школьников в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности в 2020-2021 учебном году, явке участников.
На  муниципальный этап олимпиады по основам безопасности жизнедеятельности явка составила 126 человек:
7 класс – 13 участников;
8 класс – 31 участник;
9 класс – 32 участника;
10 класс – 21 участник;
11 класс – 29 участников.

2. Жадан И.Н., директора МБУ ДО «Центр развития детской одаренности», об определении квоты победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по основам безопасности жизнедеятельности.
Решили:
1. Определить победителем участника, находящегося в рейтинговой таблице на первой позиции, при условии, что количество набранных им баллов больше 50% от максимально возможных.
2. Определить призером участника, находящегося в рейтинговой после победителя в пределах установленной квоты.
3. Установить квоту на количество победителей и призеров – не более 25 % от числа участников для данной группы параллелей.
[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.emf